— Linguis micat ore trifolcis,

Ovid. 7. Metamorph.

Pervigilem supereft herbæ sopire draconem,

Qui crista linguisque tribus presignis & uncis

Dentibus horrendus.

Bisulca lingua. Idem 4. Metamorph.

Aaspera lingua premit fauces.

Virg. 3. Georg.

— comprehensam forcipe linguam

Abstulit.

Ovid. 6. Metamorph. Linguam convertere ad mores alicuius, est reprehendere. Plaut. in Pan. — respondebunt, Punicè pergam loqui: Si non, tum ad horum mores linguam divertero. ¶ Lingua conversa, id est, loquendi mutata ratio, & sermo Salust. in Iugurtha. 114. Ejus civitatis lingua modò conversa connubia Numidæ. ¶ Est & lingua minor, quæ à Græcis epiglottis dicitur, ιππιλαττις, operculum cartilaginofum, quod fistulam spiritalis in gutture claudit: ne quicquam in eam decidat. Hæc quum ridemus, attollit, quia risus omnia concutit. Quapropter periculose est, ne nos risus invadat, quum deglutimus. Hoc enim operculū natura instituit ne quid esculent, poculētive ad pulmonē feratur: quod si acciderit, nisi rejiceretur hominē strangularet. ¶ Linguae obligatio, i. impedimentū ac vinculum, cui vitio lingua soluta atq; expedita opponitur. ¶ Linguae titubatia, quæ oris titubantia Suetonio Macrob. Sat. lib. 7. c. 6. ¶ Accipitur quandoq; Lingua, pro certo cuiq; genere & ratione loquendi. Plaut. in Pan. Et is omnes linguas scit, sed dissimulat sciens se scire. ¶ Quineriam in una lingua sermonis diversitas, Αγλακε, lingua dicitur: ut in Græca lingua quinque præcipue sunt linguarū diversitates, Attica, Æolia, Ionica, Dorica, & Communis. ¶ Lingua, pro obloquione, ruminibus

moribus maledictis, obtrectatorum vocibus & sermonibus. Cic. ad Varronem lib. 6. Tibi autem idem consilij do, quod mihi met ipsi, ut vitemus oculos hominum, si lingua minus facile possumus. Tela lingue. Ovid. 4. de Ponto.

*Hos tibus eveniat, quam sis violentus in armis,  
Sentire, & lingua tela subire tua.*

Lingua's retundere. Livius lib. 1. d. 4. Omnia linguarum histrio-nes. Suet. in Auguſt. cap. 51. ¶ Est præterea Lingula, sive lingua, promontorium, vel alia quævis terra oblonga, & angusta, quæ in modū linguae exerctæ in mare excurrit. Cæſ. 3. bell. Gall. Erant ejusmodi ferē situs oppidorum, ut posita extremis lingulis, promontoriisque, neque pedibus aditum haberent, &c. Budeus. Plin. lib. 5. cap. 7. Inde in altum lingua mille passuum excurrit. Vide Livium, lib. 7. d. 4. & lib. 4. d. 5. ¶ Lingua item Plin. lib. 24. cap. 19. Herba est, quæ circa fontes nascitur, cujas radix combusta & trita, alopecias emendat. ¶ Similiter lingua bubula, genus herbæ, quæ Græci βεγλατος dicunt, boum linguae simili. ¶ Lingua canina, alia herba, quæ κυνόγλωσσος vocatur à Græcis. ¶ Lingua præterea, genus lapiilli, quod inter gemmas connumeratur. ¶ Lingua amicus δικαιος φίλος, qui verbis ostendit, non re præstat beneficium. Aut qui non amat ex animo, sed benevolentiam oratione præ se fert. Theog. in sentent. ¶ Lingua bella-re, γλώσση πλευρα, dicuntur qui maxime convitantur, ac minantur hosti, sed quum turum est. ¶ Lingua juravit, η γλώσση ἀμοση, ubi quis non præstat fidem promissis: aut ubi non ex animo pollicetur. Euri-pides. ¶ Lingua duplex. Plaut. in Asin. Fac pro serpentem bestiam me, duplice ut habeant linguam, id est, inserere tuam linguam in os meum, id est, collabellare osculum Laberio, & significatur id suavij genus, quod Græcis γένος λαθανάτημα. ¶ Lingua ignara, pro lingua alienus ignoratio. Salust. Iugurth. 66. Mare magnum, & ignara lingua commercia prohibebant.